oeítnananfe-

f fsU>\
3 F|S %

áL
C.P.L.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

fig)PEREIRO V
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À

TOMADA DE PREÇO N° 26.11.02/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS NA LOCALIDADE DE LAGOA NOVA NO
MUNICÍPIO PEREIRO-CE (MAPP N° 3654), CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM
ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Aos 02 (dois) dias do mês de janeiro do ano de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro(CE),
com a presença do PRESIDENTE, o Sr. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, e dos membros
da comissão, a Sra. Patrícia da Rocha Alves e a Sra. Evelma Maria de Moura Aires, o
PRESIDENTE deu início a fase de abertura dos envelopes proposta de preços, da TOMADA
DE PREÇO N° 26.11.02/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS NA
LOCALIDADE DE LAGOA NOVA NO MUNICÍPIO PEREIRO-CE (MAPP N° 3654),
CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO, onde foi constatado a ausência de licitantes, com isso foram abertos os
envelopes das empresas HABILITADAS: 1. T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ
N° 10.787.147/0001-27, 2. MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME,
CNPJ N° 20.873.027/0001-04, 3. LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ
N° 04.957.984/0001-54, 4. C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ N° 02.567.157/0001-29, 5. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME, CNPJ
N° 22.853.186/0001-64, 6. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES
EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, 7. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 8. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N°
10.932.123/0001-14, 9. ARTHUR NUNES DE FREITAS
CONSTRUCAO, CNPJ N° 28.432.179/0001-75, 10. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE
MÃO DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-64, 11. CONSTRUTORA EXITO
EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, 12. M MINERVINO NETO CONSTRUCOES,
CNPJ n° 63.312.771/0001-34. O Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a
abertura dos envelopes propostas, que foram analisados e rubricados pela Comissão de
Licitação, nenhum licitantes/participantes presente. Inicialmente a Comissão de Licitação faz a

verificação se as propostas atendem às exigências contidas na referida TOMADA DE PREÇO,
conforme reza o art. 48, inciso I, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo as
empresas tiveram suas propostas classificadas por cumprirem as exigências do edital. Em
seguida foi feito o mapa comparativo dos preços propostos e, ao serem comparadas as
cotações de cada uma chegou-se ao seguinte resultado: 1. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-
EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, apresentou valor global de R$ 214.133,03 (DUZENTOS E
QUATORZE MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS), 2. ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI
12.044.788/0001-17, apresentou valor global de R$ 219.413,98 (duzentos e dezenove mil,
quatrocentos e treze reais e noventa e oito centavos), 3. LIDER CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, apresentou valor global de R$

222.239,91 (duzentos e vinte e dois mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e um
centavos), 4. C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
N° 02.567.157/0001-29, apresentou valor global de R$ 224.972,96 (duzentos e vinte e quatro
mil, novecentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos), 5. ARTHUR NUNES DE

FREITAS - AF ENGENHARIA E CONSTRUCAO, CNPJ N° 28.432.179/0001-75, apresentou

valor global de R$ 226.285,09 (duzentos e vinte e seis mil, duzentos e oitenta e cinco reais e

centavos), 6. MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N°

20.873.027/0001-04, apresentou valor global de R$ 226.508,20 (duzentos e vinte e seis mil,

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88)3527-1250/3527-1260

AF ENGENHARIA E

EPP, CNPJ N°

nove

0r

oerrnanenfco,

f LSI1\
cf w %

ESTADO DO CEARÁ

PEREIRO V
PREFEITURA MUNICIPAL DE

5Q&-
/BdpiUS''ÿ

quinhentos e oito reais e vinte centavos), 7. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME,
CNPJ N° 22.853.186/0001-64, apresentou valor global de R$ 228.924,75 (duzentos e vinte e
oito mil, novecentos e vinte e quatro reais e e setenta e cinco centavos), 8. IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, apresentou valor global
de R$ 228.978,48 (duzentos e vinte e oito mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta e
oito centavos), 9. M MINERVINO NETO CONSTRUCOES, CNPJ n° 63.312.771/0001-34,
apresentou valor global de R$ 230.117,62 (duzentos e trinta mil, cento e dezessete reais e
sessenta e dois centavos), 10. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA
EIRELI - ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-64, apresentou valor global de R$ 231.268,78

(duzentos e trinta e urn mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos), 11. WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, apresentou valor
global de R$ 231.268,80 (duzentos e trinta e urn mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta
e oitenta centavos), 12. T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°
10.787.147/0001-27, apresentou valor global de R$ 232.613,27 (duzentos e trinta e dois mil,
seiscentos e treze reais e vinte e sete centavos). A vencedora foi a empresa CONSTRUTORA
EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, por apresentar menor valor entre os
concorrentes apresentou valor global de R$ 214.133,03 (DUZENTOS E QUATORZE MIL,
CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS), de acordo com o critério
estabelecido na Tomada de Preço acima referida, e conforme mapa de preço anexo a esta ata.
O Presidente comunicou o resultado e a Comissão de Licitação decide declarar aberto o prazo
recursal, previsto no art. 109 inciso I, Alínea “b”, da Lej/8r6£56/93 e suas alterações posteriores,
Nada mais a constar em ata, foi encerrada a seção. ireircH 02 de janeiro de 2020.

ERMiLsoÿrpcTs SANTOS QUEIROZ
Presjae/íteÿa CPL

o OiU- |>wx fíl tf) ris í\IillI,1íl idllí íA
Velma Maria de Moura Aires

u-
Patrícia da Rocha Alves

Membro da CPL Membro da CPL

a-
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro- CE

(88) 3527-1250/3527-1260

pesrnanantaÿ

’ U 'ESTADO DO CEARÁ
FIs

PREFEITURA MUNICIPAL DE

,
A J8/)PEREIRO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N° 26.11.02/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS NA LOCALIDADE DE LAGOA NOVA NO
MUNICÍPIO PEREIRO-CE (MAPP N° 3654), CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM
ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO._

VALOR GLOBALLICITANTEN°
R$ 233.592,61 (duzentos e trinta e três mil,
quinhentos e noventa e dois reais e sessenta e um
centavos), conforme projeto em anexo._

ORÇAMENTO PREFEITURA

R$ 214.133,03 (DUZENTOS E QUATORZE MIL,
CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS

CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ

N° 03.147.269/0001-93
01

CENTAVOS)

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP,

CNPJ N° 12.044.788/0001-17_

R$ 219.413,98 (duzentos e dezenove mil,
quatrocentos e treze reais e noventa e oito centavos)

02

LíDER CONSTRUçõES E ENGENHARIA
EIRELI-ME, CNPJ N° 04.957.984/0001-54

R$ 222.239,91 (duzentos e vinte e dois mil, duzentos e

trinta e nove reais e noventa e um centavos)_
03

R$ 224.972,96 (duzentos e vinte e quatro mil,
novecentos e setenta e dois reais e noventa e seis

C R P COSTA CONSTRUCOES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
N° 02.567.157/0001-29 _

04

centavos)

R$ 226.285,09 (duzentos e vinte e seis mil, duzentos e
oitenta e cinco reais e nove centavos)

AFARTHUR NUNES DE FREITAS
ENGENHARIA E CONSTRUCAO, CNPJ N°
28.432.179/0001-75_

05

MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA
20.873.027/0001-04

R$ 226.508,20 (duzentos e vinte e seis mil, quinhentos
e oito reais e vinte centavos)

06
ME, CNPJ N°

R$ 228.924,75 (duzentos e vinte e oito mil, novecentos
e vinte e quatro reais e e setenta e cinco centavos)

ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME,

CNPJ N° 22.853.186/0001-64
07

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 22.336.279/0001-11

R$ 228.978,48 (duzentos e vinte e oito mil, novecentos
e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos)_

08

R$ 230.117,62 (duzentos e trinta mil, cento e
dezessete reais e sessenta e dois centavos)_

M MINERVINO NETO CONSTRUCOES, CNPJ
n° 63.312.771/0001-34_

09

S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES DE
MÃO DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ N°
18.413.043/0001-64_

R$ 231.268,78 (duzentos e trinta e um mil, duzentos e
sessenta e oito reais e setenta e oito centavos)

10

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14

R$ 231.268,80 (duzentos e trinta e um mil, duzentos e
sessenta e oito reais e setenta e oitenta centavos)

11

T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ N° 10.787.147/0001-27

R$ 232.613,27 (duzentos e trinta e dois mil, seiscentos
e treze reais e vinte e sete centavos)_

12

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a Empresa

CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, que foi vencedora por

apresentar menor valor entre os concorrentes, apresentou valor global de R$ 214.133,03

(DUZENTOS E QUATORZE MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS),

classificada de acordo com os critérios fixados na TOMAD E PREÇO em referência.

PEREIRO/CE, 02 de janerfo/deÿ202O.

> /'QUEIROZ
le Licitação

ERMILSON DOS SANT
Presidente da Comiçsã

CNPJ: 07.570.518/0001-0(T"'LEST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260